($600.000.000) M/CTE, para la financiación de propuestas de innovación e incubación que 
obtengan evaluación favorable por parte de los pares, el aval del Comité de Ética cuando 
corresponda y el concepto de viabilidad del Comité Central de Investigaciones. Para cada 
propuesta se destinará un valor financiable hasta un máximo de CIENTO OCHENTA MILLONES 
DE PESOS ($180.000.000) M/CTE) o hasta un máximo de CIENTO VEINTE MILLONES DE 
PESOS ($120.000.000) M/CTE), dependiendo de la modalidad de la propuesta. Se asignará 
presupuesto de acuerdo con disponibilidad presupuestal a partir de setenta (70) puntos en su 
evaluación. 

El innovador principal de la propuesta definirá en su presupuesto el monto de financiamiento 
requerido, teniendo un máximo por valor de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS 
($180.000.000) o hasta un máximo de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS ($200.000.000) 
M/CTE), dependiendo de la modalidad de la propuesta, para el financiamiento de su propuesta. 
Los innovadores se obligan a la ejecución de la totalidad del presupuesto requerido. Para ello, el

[...]

personal de la Vicerrectoría de Investigaciones estará disponible para soporte en el horario 
preestablecido. 

4. Texto modificado.  

Para cada propuesta se destinará un valor financiable hasta un máximo de CIENTO OCHENTA 
MILLONES DE PESOS ($180.000.000) M/CTE) o hasta un máximo de CIENTO VEINTE 
MILLONES DE PESOS ($120.000.000) M/CTE), dependiendo de la modalidad de la propuesta. 
Se asignará presupuesto de acuerdo con la disponibilidad presupuestal a partir de setenta 
(70) puntos en su evaluación. Serán financiadas las propuestas que obtengan evaluación 
favorable por parte de los pares, el aval del Comité de Ética cuando corresponda y la aprobación